



MINISTER
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

MNiSW-DPN-WDW-5162-11404-1/EK/12

Warszawa, 8 maja 2012


SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 9.05.2012
nr. 3869 podpis

Szanowna Pani
Maria PAŃCZYK-POZDZIEJ
Wicemarszałek Senatu RP

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na pismo z dnia 16 kwietnia br. znak BPS/043-09-339/12 dotyczące oświadczenia złożonego przez Senatora Marka Martynowskiego podczas 9. posiedzenia Senatu RP w dniu 12 kwietnia br. poniżej uprzejmie wyjaśniam przyczyny odmowy przyznania środków finansowych na działalność Biblioteki im. Zielińskich Towarzystwa Naukowego Płockiego.

Wniosek Towarzystwa Naukowego Płockiego dotyczył finansowania 7 zadań z zakresu działalności upowszechniającej naukę w 2012 r. Wniosek nie uzyskał rekomendacji Zespołu oceniającego wniosek. Dokonana ocena wykazała brak zasadności przyjęcia zadań do finansowania ze środków na działalność upowszechniającą naukę, z uwagi na zbyt ogólnie opracowany wniosek (brak wyszczególnienia kosztów, cen jednostkowych oraz opisu uzasadniającego planowane koszty co uniemożliwiło ocenę zadań), brak informacji o udostępnianiu zbiorów na profesjonalnej, szeroko dostępnej platformie cyfrowej oraz pracach zabezpieczających zbiory biblioteki (cenne oryginały). Ponadto Zespół zwrócił uwagę, że niektóre wymienione koszty jak: ochrona przeciwpożarowa, zakup regałów, oprawa książek, nie mają związku z działalnością upowszechniającą naukę. Są to prace związane z podstawową działalnością biblioteki. Uzasadnienie odmowy przyznania środków finansowych zawarte zostało w decyzji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Nr 512/P-DUN/O/2012 z dnia 18 stycznia br.

Towarzystwo Naukowe Płockie w ustawowym terminie złożyło odwołanie od tej decyzji.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. Nr 96, poz. 615, z późn. zm.), wniosek ten był przedmiotem oceny Zespołu Odwoławczego ds. opiniowania wniosków o ponowne rozpatrzenie spraw dotyczących przyznania lub odmowy przyznania środków finansowych na naukę, w wyniku której zaskarżona decyzja została utrzymana w mocy. Rozstrzygnięcie to zostało przekazane Towarzystwu decyzją Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Nr 512/P-DUN/Z0/2012 z dnia 26 marca br.

W dniu 29 marca br. Towarzystwo złożyło zweryfikowany wniosek, uwzględniający zastrzeżenia zawarte w decyzji odmawiającej przyznania środków finansowych na realizację zadań z zakresu działalności upowszechniającej naukę w 2012 r. W dniu 19 kwietnia br. wniosek ten został oceniony przez Zespół interdyscyplinarny do spraw działalności upowszechniającej naukę. Na podstawie opinii Zespołu, Towarzystwu Naukowemu Płockiemu zostały przyznane środki finansowe we wnioskowanej wysokości 1 019 000 zł.

Jednocześnie wyrażam pogląd, że Towarzystwo Naukowe Płockie powinno rozważyć wystąpienie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie przyznania środków na finansowanie działalności Biblioteki im. Zielińskich ze względu na jej znaczenie dla dziedzictwa narodowego. Ze środków na naukę możliwe jest jedynie finansowanie zadań z zakresu działalności upowszechniającej naukę, z wyłączeniem ustalenia stałej, corocznej dotacji na utrzymanie i zabezpieczenie zbiorów Biblioteki im. Zielińskich Towarzystwa Naukowego Płockiego.

Z wyrazami szacunku,


prof. Barbara Kudrycka